ПРОТОКОЛ № 9/10
заседания Совета Некоммерческого партнерства

"Проектные организации Урала"

г. Пермь 11 марта 2010 г.

Дата проведения 11 марта 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 16 часов 00 минут

Окончание 16 часов 30 минут
Присутствуют
Ковалева Нина
Матвеевна

Председатель Совета НП "Проектные организации Урала",
генеральный директор ОАО "Пермский проектно-изыскательский
институт по проектированию водохозяйственного строительства"

Члены Совета НП "Проектные организации Урала"

Бажуков Михаил
Юрьевич

генеральный директор ОАО "Уралбумпроекг"

Казакова Вера
Андреевна

директор ООО "Уралэксперт"

Мамонов Олег
Викторович

директор ООО "Инженерно-консультационный центр"

Моховикова Елена
Петровна

генеральный директор ООО "ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУРА.
ДИЗАЙН"

Хворостухина Ольга
Николаевна

главный инженер проекта ООО "ПермьКрайТаз"

Приглашенные

Терентьев Виктор
Алексеевич

генеральный директор НП "Проектные организации Урала"

Преображенский Игорь
Владимирович

руководитель Контрольного комитета НГ1 "Проектные организации
Урала"

Голдырева Людмила
Васильевна

секретарь заседания

Заседание открыла Председатель Совета НИ "Проектные организации Урала" Ковалева
Нина Матвеевна.

Из 6 членов Совета -  присутствуют 6. Кворум имеется.
Председатель заседания: Ковалева Нина Матвеевна.
Секретарь заседания: Голдырева Людмила Васильевна.

Председатель Совета Партнерства Ковалева Нина Матвеевна огласила список
присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Голдыреву Людмилу
Васильевну, предложила утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены НГ1 "Проектные организации Урала".

2. Выдача членам НП "Проектные организации Урала" свидетельств о допуске к
работам по подготовке проектной документации, которые оказываю! влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам НП "Проектные организации Урала".

Председатель Совета Партнерства Н.М.Ковалева предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Генерального директора В.А.Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении

заявлений о вступлении в члены МП "Проектные организации Урала" от юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены НП "Проектные организации

Урала" в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующие
организации:

№ Полное наименование организации ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

"Курганстройэкспертиза"
4501103942

2. Закрытое акционерное общество "Зауралспецавтоматика" 4501046331
3. Общество с ограниченной ответственностью "Спецпроект" 4501138575
4. Общество с ограниченной ответственностью

"Проектная Мастерская "Акрополь"
4501120296

5. Общество с ограниченной ответственностью "СтройГазТепло" 4524007875
6. Общество с ограниченной ответственностью "КОНВЕНТ" 5905003092

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию генерального директора В.А.Терентьева по представленным Актам

проверки соблюдения членами НГ1 "Проектные организации Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в количестве 10 шт.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете
членов НП "Проектные организации Урала" следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование организации ИНН
№

свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектсервис"

5916030002 1059119

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Научно-производственная компания "Монолит"

5СХ)4174786 1059120

?

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Научно-производственная компания "Монолит"

5904174786 1059120

*>2). Обществу с ограниченной ответственностью
Научно-производственной фирме "ОРБИС"

5904018307 1059121

4. Обществу с ограниченной ответственностью
"Автоматизированные системы управления
топливно-энергетического комплекса"

5902192074 1059122

5. Закрытое акционерное общество "ВЕН ГМОНТАЖ" 5904015810 1059123
6. Общество с ограниченной ответственностью

"Амикон-11роект-Строй"
5904128973 1059124

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Газмет ИНТЭК"

5904115660 1059125

8. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-строительная компания "Гардиан"

5904178519 1059126

9. Закрытое акционерное общество
"УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ГОРОД" 4501141962 1045127

10. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "ИнвестСтройПроект"

4501140704 1045128

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов: "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос №  3.
Слушали:
Генерального директора В.А.Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении

заявлений от членов МП "Проектные организации Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, представивших
необходимый пакет документов, в соответствии с приказом Министерства регионального
развития от 21.10.2009 г. № 480.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующему члену 11артнерства:

№ Полное наименование организации ИНН
№

Свидетельства
о допуске

Г Открытое акционерное общество "Метафракс" 5913001268 1059116

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета НИ "Проектные организации
Урала" приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Партнерства Н.М.Ковалева объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Н.М. Ковалева

Л.В. Голдырева

л